## V.

Libravit ad expensas Rodulphi de Bullo et unius socii secum missi per dictum baillivum Girardo d'Albel et domino Novicastro <sup>3)</sup>, ad requirendum ipsos ut ipsi consentirent quod dominus pacificaret questionem vertentem inter dictum Girardum et illos de Berno <sup>4)</sup>, et fuit responsum per dictum Girardum quod donec hoc procederet de imperatoris voluntate, a quo procedit negocium, hoc facere non posset, ut dicit, et hoc fuit antequam dictus baillivus et dominus Rodolphus de Blonay ivissent propter hoc versus dictum Girardum <sup>5)</sup>, et ad hoc vacavit per septem dies . . . . .  
 II s., VI den. gross. turon.

## VI.

Libravit ad expensas dicti Rodulphi de Bullo, Hudrici Caillati et quinque sociorum eques secum, cum armis, factas versus Paterniacum, Estavaye <sup>6)</sup>, Muratum et Bernum, ubi tramissi fuerunt per dictum baillivum ad procurandum expeditionem Jaqueti de Chaut de Paterniaco, capti per Jaquetum Rolini <sup>7)</sup>, et ad inquirendum apud Muratum super quibusdam injuriis factis ibidem, et hoc de ordinacione consilii domini et ad hoc vacaverunt per octo dies, ut dicit, et alloquantur de mandato domini relacione predicta, et tunc ex . . . . (?), ex injunctioe secreta dicti baillivi, munierunt turrim castri Murati usque ad adventum dicti baillivi ibidem, et hoc fuit de mense decembris anno CCC<sup>o</sup> XXXVIII<sup>o</sup> . . . . . VIII s. gross. turon.

<sup>1)</sup> Sur ce différend, voy. Wattenwyl, *loc. cit.*, p. 102—103.

<sup>2)</sup> Extrait non daté. Il est probable que cette démarche fut la conséquence de l'entrevue de Ripaille. Cependant il convient de remarquer que les articles insérés sous la même rubrique dans un compte, ne se suivent pas toujours dans l'ordre chronologique.

<sup>3)</sup> Le comte Rodolphe IV n'avait contre Berne que des motifs peu sérieux de plainte (*Conflictus Laupensis*, éd. Studer, p. 303); il était vassal de Louis de Savoie (*Fontes rer. Bern.*, t. VI, p. 296, n<sup>o</sup> 303, et p. 673, n<sup>o</sup> 692), et, par conséquent, arrière-vassal du comte Aimon. Voy. aussi, ci-dessus p. 180, la réserve en sa faveur faite par ce dernier dans la combourgeoisie bernoise de 1330.

<sup>4)</sup> Ci-dessus, p. 181, n. 3.

<sup>5)</sup> Le nom est peu lisible. — Cet article n'est pas daté; si la mission du bailli et de R. de Blonay auprès du sire de Valangin, à laquelle il est fait allusion ici, est celle mentionnée dans l'extrait n<sup>o</sup> I (ci-dessus, p. 181), il faudrait placer l'envoi de R. de Bulle dans les derniers mois de 1338; l'article qui suit dans le compte est de décembre 1338. — Remarquez la réponse caractéristique de Gérard de Valangin.